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új rekortán futópálya
December 2-án délelőtt felavatták – stílszerűen 
egy közös futással – a Szilas-patak mentén kiépí-
tett 800 méter hosszú futópályát. A téli testmoz-
gást követően családi délelőtt várta az érdeklő-
dőket a Szilas Aktív Park Multisport Bázisán.
    4. oldal  

Fejlesztés városunk

Az ünnep fényei 
Az idei ünnepi időszakban is remek programok 
várnak mindenkit az Újpesti Adventen. A Szent 
István téren december 2. és 24. között megrende-
zett, hagyománynak számító adventi vásárt kon-
certek és gyerekprogramok teszik teljessé.  
   6. oldal  

Sport

Részletek a 3. oldalon

jótékonysági akció
Újpest díszpolgára, Kapás Boglárka a nagykövete 
idén annak a jótékonysági akciónak, amellyel az 
UTE a Baptista szeretetszolgálat cipősdoboz akció-
jához kapcsolódva segíti, hogy mindenkinek szebb 
lehessen a karácsony.   
     13. oldal  

Miénk itt a tér: Megnyílt a Főtér-park
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MADE IN ÚJPEST

Szilveszteri poénpárbaj
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Az idei évben egy jó van. Hogy véget ér. 
Háborúk, infláció, hőguta. Rossznyel-
vek szerint 2024 rosszabb lesz, mint 

2023, de sokkal jobb, mint 2025. Tetszenek 
érteni? Nekem is legalább fél perc után esett 
le a tantusz.

A szilveszternek koreográfiája van. Kará-
csonyról maradt töltött káposzta, sör, bor, 
pálinka, nóta, éjféli pezsgő, petárda, virs-
li mustárral és tormával, össztánc hajnalig, 
másnaposság az új év első napján. És persze 
mindenki vidám és zrikálja egymást.

Dobjuk fel az év utolsó napját egy kis po-
énpárbajjal. Ki kezdi? Én. A szenilitásban az a 
jó, hogy magad elől is elrejtheted a karácso-
nyi ajándékot. A mennyországban nagyon jó 
lehet, de a pokolban több az ismerős. Igyunk 
egy kis pohárkával, hogy ki ne száradjunk. Te 
jössz, komám!

Emelem a tétet, és kontrázok. A gyerekek-
kel mindig jól kell bánni. Ők választják majd 
ki nekünk a szociális otthont. A nagybátyá-

mat bevitték a tüdőszanatóriumba. Mit csi-
nál ott? Köhög.

Átveszem, te mindig szomorú vicceket 
mondasz. Adj ide egy dobozos sört. Nem tu-
dom, hallottad-e, hogy a sörben kevés a vita-
min. Ezért kell sokat inni belőle. A sör egyéb-
ként nem a tulajdonunk. Csak rövid időre lí-
zingeljük. Anyám mindig azt mondta nekem, 
hogy belőlem minden lehet. Így lettem alko-
holista.

Mindig csak a pia. Azt mondta a Feri neje, 
hogy a férje a fizetése 90 százalékát italra és 
nőkre költi. A maradékot pedig eldorbézolja. 
Nézd már, vidám műsor megy a tévében! Ez 
annyira vidám, hogy sírni lehet tőle.

A nejem butának tart engem. Pedig én 
okos vagyok, az ufók is megmondták. Ha a 
cápa a tenyeredből eszik, akkor előbb-utóbb 
a lábad is megkóstolja. Ezt ki mondta? IV. Béla. 
Aki a negyediken lakik. Tölts már nekem egy 
unikumot, Fekete Pákó a Sztárboxban, üsd ki! 
Üsd ki! 

Ezt próbáld meg túllicitálni. Tegnap ta-
lálkoztam egy dolgozó emberrel. Már attól 
izomlázam lett. A munka még senkit se ölt 
meg, de ne kockáztasson az ember.

Folytatom. Megházasodott a munkamorá-
lom. Elvette a munkakedvem. Tudod mi lesz a 
jövő tömegsportja? Az ámokfutás. Azt mond-
ja a nejem, hogy jó férj vagyok. Minden reg-
gel ágyba viszem neki a kávét. Neki csak meg 
kell főznie.

Tudod, mi a baj nálunk? Senki sem vállal-
ja a szavaiért a felelősséget. De ezt nem tő-
lem hallottad. Ha volna pálinkám, a bánatom 
italba fojtanám. De tud úszni a szemétláda. 
Egyébként nem a pálinka, hanem a víz a leg-
erősebb ital. Fenntarja azokat a böhöm nagy 
hajókat.

Te főleg a konyakot szereted, ami hosszú 
távon butít. Nem baj, én ráérek. Különben is, 
ha lenne konyakom, akkor már nem lenne.

Mit szól a kedves olvasó? Állandóan csak 
a pia. Bambival nem lehet viccelődni. Ki tud-

ja már, mi az a Bambi? Én, és sokezer újpes-
ti nyugdíjas. A szerelem a legfontosabb dolog 
a világon, de ha nincs, megteszi a fröccs is. 

Hinni kell valamiben! Azt hiszem én most 
megiszom egy felest. A Bélától kaptam egy 
üveg házipálinkát, de nem valami erős. Aján-
dék italnak ne nézd a fokát. 

A háziorvosom azt mondta, rá se nézzek az 
italra. Azóta becsukott szemmel iszom. A hét-
végén legszívesebben nem csinálok semmit. 
De az a baj a semmittevéssel, hogy nem tu-
dom, mikor érek a végére. IV. Béla azt mondta, 
hogy tíz év múlva véget ér a hét szűk esztendő. 

Újra mondom, hogy én pálinka párti va-
gyok. Persze a pálinka nem Facebook, hogy 
megosszam másokkal.

Pörgessük fel a poénkodást. Egy házas em-
ber is lehet boldog, csak meg ne tudja a fe-
lesége. 

Képzeld az amerikaiak csinálnak egy új ro-
mantikus kalandfilmet. Mi lesz a címe? Rambo 
és Júlia.     

Ünnepi illatok, 
az illatok ünnepe

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

Akarácsony nemcsak a szeretet, hanem az illa-
tok ünnepe is. Ha eljön a december, pavlovi 
reflexként idéződik fel bennem a mézeskalács, 

a fahéj vagy a friss fenyő édes-fanyar illata.
De ne szaladjunk ennyire előre! Ugye, megvan az, 

amikor gyerekkorunkban narancs meg mandarinhé-
jat szárítottunk a radiátor tetején, mert a legendárium 
szerint fantasztikus illattal tölti majd be a lakást? Ná-
lunk mindenesetre elmaradt az illatorgia, viszont olyan 
hervatagon pöndörödtek a radiátorra helyezett mű-
anyag tálcán a narancshéjak, akár a meztelen csigák. 

Később, ahogy cseperedtem, úgy lepték el az egész 
országot a kürtőskalácsos bódék, isteni vanília, fahéj, 
no meg kakaó illatot ontva. Azon mázlista kevesek közé 
tartozom, aki nem rajong különösebben az édességért, 
azonban télen a kürtőskalács illatát megérezve bizony 
néha engedek a csábításnak. 

A földi hívságok mellett számomra a december az 
áhítat és a várakozás hónapja, hiszen advent idején 
rendszeresen betérek a templomba. Az éjféli miséről 
nem is beszélve, amelyen még azok is megjelennek, 
akik máskor sosem lépik át a templomok küszöbét. S 
ha a templom, akkor a tömjén átható illata. Kislány-
ként nagyon nehezen tudtam elviselni a tömjén illatát: 
elsőáldozó koromban vissza kellett tartanom a leve-
gőt, amikor az atya tömjént tett a parázsra a szentmi-
sén. Most azonban egyenesen rajongok ezért a szak-
rális illatért, amely a napkeleti bölcsek egyik ajándéka 
volt a kisdednek, a kis Jézus tisztaságát szimbolizálta. 

Egy másik illatos szert, mirhát is vittek a Megváltó-
nak a háromkirályok, s az írás szerint a mirha már elő-
remutat az áldozati tettre. Mirhával először a görög-
országi nyaralásom során találkoztam, s mondanom 
sem kell, hogy potom pénzért szépen betáraztam be-
lőle. Ezt a balzsamos, lágy, s egyben nagyon magasz-
tos illatot ugyancsak rendszeresen párologtatom ka-
rácsony tájékán. 

De most vissza a női princípiumhoz, a fakanálhoz! 
Ne vessenek meg, én nem vagyok nagy konyhatün-
dér! Karácsonykor édesanyám sürgölődik leginkább a 
konyhában, s már hetekkel az ünnep előtt ipari meny-
nyiségű mézeskalácsot állít elő, amelyek jobb esetben 
nem olyan kemények, mint egy féltégla, ám akárhogy 
is sikerülnek, mindig isteni mézeskalács illat lengi be 
a családi otthont. 

És akkor még nem is esett szó a friss és harmatos 
fenyőfa illatáról, amit boldogan díszítettem és díszítek 
minél giccsesebbre, ám szigorúan szentestén s vélet-
lenül sem előbb! Apró titkos játékom, hogy összecsip-
pentek néhány tűlevelet az ujjaim között, majd szét-
morzsolom, hogy kiserkenjen a növény illatos nedve, 
amely meglepő módon nemcsak fenyő, hanem kissé 
almás illatú is! S még valami: egészen fiatalon minden 
karácsonykor ugyanazt a parfümöt kértem és kaptam 
a családomtól, legalább tíz éven át. Számomra ez az il-
lat volt maga a luxus, a megélt nőiség megtestesítője, 
s annyira vigyáztam rá, hogy egyetlen üvegcse kitar-
tott ünneptől ünnepig.

Mit is kívánhatnék Önöknek? Illatos karácsonyt! 
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Az átadóünnepségen szép 
számban megjelent érdek-
lődőket dr. Trippon Norbert, 

Újpest alpolgármestere köszöntöt-
te. A városvezető azt kívánta az új-
pestieknek, élvezzék ezt a gyönyörű 
közparkot, amely, mint fogalmazott, 
még Nyugat-Európában is ritkaság-
nak számít egy ilyen nagy város bel-
ső részén, központjában. Hozzátette, 
a csaknem egyhektáros Főtér-parkot 

természetesen nem most télen, ha-
nem jövő tavasszal tudják majd teljes, 
valódi pompájában, több mint száz 
fával, vízjátékkal, zöldfallal, gyönyö-
rű cserjékkel és virágokkal, megcso-
dálni a kerület lakói.

Az eseményt megtisztelte jelenlé-
tével Budapest főpolgármestere, Ka-
rácsony Gergely, aki beszédében az 
Újpest szívében történt nagyszabású 
környezetbarát fejlesztéseket méltat-

ta. „Ez a Főtér-park átadás a jövőbe 
való beruházás – fogalmazott. Szeret-
nék gratulálni a kerület vezetésének, 
hogy ennyire előrelátóan gondolkod-
nak, az újpestiekkel közösen.”

A Főtér-park kivitelezésekor el-
sődleges szempontnak számított, 
hogy élhető, családbarát közösségi 
teret hozzanak létre a kerület lakói 
számára. A parkban sétálóutakon le-
het közlekedni, melyek mentén min-
denütt a régi főtér hangulatához il-
leszkedő padok várják a pihenni 
vágyókat, az Egek Királynéja nagy-
templom előtti részen pedig pihe-
nőpontokat alakítottak ki, sakkasz-
talokkal, ivókutakkal és napvitorlák-
kal. Megújult a terület közvilágítása 
is, a közbiztonságról pedig az önkor-

mányzat saját költségén telepített 
térfigyelő kamerák gondoskodnak.

Dr. Trippon Norbert azt is elmond-
ta, tavaszra vadonatúj játszótérrel 
egészül ki a Főtér-park, ahol óriás-
homokozó várja majd a családokat, 
gyerekeket, illetve a tér egyik, még ki-
használatlan sarkában zölddel benö-
vesztett ún. promenádot alakítanak 
ki, ahol egy lépcsőn keresztül közvet-
lenül be lehet majd jutni az UP épü-
letébe.

A nyitórendezvényen az érdeklő-
dőknek ajándékkal, a népszerű Újpes-
ti Levendulapark levenduláiból készí-
tett szappanokkal és illatzsákokkal 
kedveskedtek, és a hideg ellen min-
dig kiváló teával és forró csokival is 
megvendégelték őket. ÚN

Megnyílt a Főtér-park, 
már birtokba is vették az újpestiek

December 9-én délelőtt hivatalosan átadták a lakosságnak a 
több mint 9000 négyzetméteres Főtér-parkot, az utóbbi évek 
talán legjelentősebb és leglátványosabb újpesti beruházását. 
A kordonok elbontásával szabaddá vált a bejárás a fővárosi ön-
kormányzat Tér-Köz városrehabilitációs pályázatának segítsé-
gével megvalósult hatalmas parkba; a lehetőséggel sokan kí-
vántak élni már a legelső délelőttön.

A Zöld Újpest koncepciót vi-
szi tovább az európai uni-
ós támogatásból, a VEKOP 
városrehabilitációs pályázat ke-
retében megépült Városkapu- 
park is, mely régi, elbontott 
épületek helyére varázsolt a 
pihenéshez és aktív kikapcso-
lódáshoz is ideális nyugalmas, 
zöld helyszínt. Az egyhektáron 
elterülő közparkba rengeteg 
növényt – fákat, évelő növénye-
ket, cserjéket – telepítettek és 
multifunkciós közösségi tere-
ket alakítottak ki, melyeket sé-
tányokon keresztül közelíthe-
tünk meg. A gyerekeket játszó-
tér várja (melynek kialakítása az 
újpesti Dunát és Duna-partot, a 
Népszigetet idézi meg); a park-
ban sakk- és pingpongasztal is 
helyet kapott. A közbiztonság 
érdekében térfigyelő kamerá-
kat is felszereltek.
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Acsípős téli időjárás ellené-
re is sokan jöttek ki a Szilas- 
patakhoz, hogy kipróbálják, 

egyben felavassák az Újpest Önkor-
mányzata által az „Aktív Magyaror-
szág” pályázaton elnyert, 35 millió 
forintos állami támogatásból meg-
valósított rekortán borítású futópá-
lyát. A kerület eddigi leghosszabb 
futópályája a patak egyik oldalán el-
halad a Szilas Aktív Park mentén, va-
lamint a szemközti oldalon is, majd 
átmegy a Sporttelep utcánál és a 
Farkaserdő utcánál található hida-
kon, így megalkotva egy több mint 
800 méteres kört. A pálya mellé az 

önkormányzat napelemes térvilágí-
tást is telepített, hogy a mozogni vá-
gyók sötétedés után is nyugodtan 
tudják használni.

A megjelenteket a terv ötletgaz-
dája, dr. Trippon Norbert alpolgár-
mester, valamint Dörnyei Kristóf, 
az Aktív Magyarországért Felelős 
Államtitkárság vezető kormányfő-
tanácsosa és Dr. Szélpál Tamás, a 
Szabadidősport-eseményszerve-
zők Országos Szövetsége (SZEOSZ) 
főtitkára köszöntötték. Utóbbi el-
árulta, hogy a tervek szerint jövő 
áprilisban Újpest is bekapcsolódik 
majd egy nagyszabású esemény-

nyel a SZEOSZ által minden évben 
országszerte megrendezett Futókö-
rök Napja programsorozatba.

A szervezők keksszel és forró teá-
val, illetve hasznos meglepetés aján-
dékkal, egyedi, Szilas-futókör logós 
lila sportsállal várták mindazokat, 
akik teljesítették az ajánlottan há-
rom körből álló, de egyébként sza-
badon választható távot.


A futókör felavatását követő-
en kezdetét vette a Szilas Csalá-
di Délelőtt a közeli Multisport Bá-
zison, ahol az új rész és eszközök 
a fővárosi önkormányzat Tér-Köz 
városrehabilitációs pályázatán el-
nyert támogatásból valósulhattak 
meg. Ezek az eszközök olyanok szá-
mára is remek sportolási lehetősé-
get biztosítanak, akik még kezdők 
és csak óvatosabban mernek bele-
vágni a rendszeres edzésbe. Az ese-
ményt megtisztelte jelenlétével Ka-
rácsony Gergely főpolgármester, aki 

beszédében úgy fogalmazott: „A vá-
rosi patakok Budapest rejtett tarta-
lékai és nagyon jó, hogy újra elkezd-
tük őket felfedezni”, ezért is büszke 
rá, hogy a fővárosi önkormányzat 
segíthetett Újpestnek a Szilas-patak 
környéki fejlesztésekben.

A családi délelőttön a gyerekek 
nagy örömére a Mikulás is megje-
lent, aki nemcsak édességet és cso-
kit osztogatott, de együtt is sportolt 
a kicsikkel-nagyokkal. Az új eszkö-
zökkel való ismerkedést profi spor-
tolók, edzők segítették, az egészség-
sátorban pedig szakértők adtak ta-
nácsokat az érdeklődőknek, milyen 
sportot, edzéstervet érdemes vá-
lasztani, hogyan érdemes elkezde-
ni az aktív életmódra váltást. Ter-
mészetesen népszerűnek bizonyult 
az ajándék sült gesztenye, a pogá-
csa, a tea, és a forró csoki is, az in-
gyenes tombolán pedig értékes nye-
reményekkel lehettek gazdagabbak 
a szerencsés nyertesek.  ÚN

Futással avatták fel a Szilas-futókört, 
majd családi délelőttöt tartottak 
a Multisport Bázison
December 2-án délelőtt felavatták – stílszerűen egy közös fu-
tással – a Szilas-patak mentén kiépített 800 méter hosszú fu-
tópályát. A téli testmozgást követően családi délelőtt várta az 
érdeklődőket a Szilas Aktív Park Multisport Bázisán.
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– A karácsonyi időszakban már hagyományo-
sak a jótékonysági akciók Újpesten. Miért tart-
ja ezt ilyen fontosnak?

– Három éve, 2020-ban indítottuk útjára az 
„Egy doboz szeretet” elnevezésű ajándékgyá-
runkat, amely során évről évre közel ezer ne-
héz helyzetben lévő gyermeket sikerül megaján-
dékozni. Idén is a Szent István tér közelében fel-
állított igluba várjuk a jóakarók által felajánlott 
cipősdobozokat. Bátran hozzák el az ajándékgyár-
ba cipősdobozokba rakva azokat a jó állapotban 
lévő játékokat, amiket már meguntak a gyerekek, 
de szívesen várják az édességeket is és az iskola-
szereknek, tanulást segítő eszközöknek is nagy a 
népszerűségük. Az önkormányzat egyeztet, majd 
eljuttatja a csomagokat azoknak az újpesti szerve-
zeteknek, például az Újpesti Tanodának, az INTAR-
ZIA Újpesti Nagycsaládosok Egyesületének vagy az 
S.O.S. Krízis Alapítványnak, amelyek később sze-
mélyre szólóan adják át az ajándékokkal megpa-
kolt cipősdobozokat. Ahogy az eddigi években, az 
ajándékokat rejtő dobozokat idén sem szükséges 
becsomagolni, majd a szervezők megteszik ezt. 
Azonban aki mégis becsomagolná, mindenkép-
pen írja rá, hogy milyen korú és nemű gyermek-
nek való ajándékról van szó. Az INTARZIA egye-
sületet külön kiemelem, hiszen 2020 óta minden 
karácsonykor 500 ezer forinttal támogatja őket az 
önkormányzat: ez az egyesület körülbelül 50 gyer-
meket ajándékoz meg az ünnep alkalmával. Mint-
egy kilenc ilyen szervezettel, továbbá óvodákkal, 
iskolákkal is kapcsolatban állunk. Újpesten nem 
maradhat kisgyerek karácsonyi ajándék nélkül. 
Tavaly számos szervezet csatlakozott a mi újpesti 
ajándékgyárunkhoz: az Állatmentő Liga, az UTE és 
az UFC is hozott meglepetéseket. Az UP-ban tartott 
Mikulás-ünnepségen 250 mikuláscsomagot osz-
tottak szét, és a Korizz a Mikulással eseményen se 
maradtak édesség nélkül a gyerekek.

– Új karácsonyi hagyomány vette idén kez-
detét a Szent István téren, amely a társállatok 
megsegítését támogatja.

– Kisállatoknak, társállatoknak gyűjtünk egy 
önálló igluban idén decembertől. Tápot, játékot, 
fekhelyet lehet a rászoruló társállatoknak hoz-
ni. A mókusokról se feledkezzünk meg, számuk-
ra is várják az adományokat, az eleséget. Érde-
mes amúgy mostanában ellátogatni a Mókaliget-
be, hiszen a hideg, havas időjárás előcsalogatta 
a mókusokat, rengeteg mókussal találkozhatnak 
most a kilátogatók. Szeretném kiemelni a Panzi 
Pet Kft.-t mint segítőnket, hiszen ez a cég tíz da-
rab tizenöt kilós prémium kutyatápot adományo-
zott. Ahogy mindig, most is fontos munkát végez 
az önkormányzat állandó partnere, az Állatmen-
tő Liga, hiszen Pataki Gáborék juttatják majd el 
az adományokat a rászoruló állatok gazdáinak. 

– Visszatekintve az elmúlt esztendőkre, mely 
karitatív intézkedéseket emelné ki?

– Nem mehetünk el szó nélkül a COVID mel-
lett, a világjárvány mindent felülírt. A járvány le-
csengését követően, 2020-ban számos kezdemé-
nyezést indítottunk el, amelyek meg is valósultak, 
sokszor rendkívül szigorú egészségügyi és biz-
tonsági előírásokat betartva. A karitatív munka 
szoros kapcsolatban áll egyebek mellett az állat-
védelemmel. Ahogy erőnk engedi, folyamatosan 
támogatjuk partnerünket, az Állatmentő Ligát. 
Az önkormányzat állatmentő rohamkocsikat, egy 
lószállító autót is megfinanszírozott a ligának, és 
közreműködtünk abban is, hogy tavaly június-
ban egy sürgősségi egészségügyi szobát vehes-
senek birtokba a telephelyükön, ahol akár mű-
téti beavatkozás is elvégezhető a kisállatokon. S 
ha már karácsony, kiemelném, minden kisállatra 
igaz, hogy ünnep közeledtével nem lehet örökbe 
fogadni, mert a társállat nem játékszer. Az Állat-
mentő Liga volt az első szervezet, amely megál-
lapodott az újpesti önkormányzattal, hogy ünne-
pek közeledtével ne lehessen élő állatot árulni a 
kerületben, ezt rendeletbe is foglalták.

– 2020-ban Újpest Önkormányzata létrehoz-
ta az Újpest Gyermekeiért Jótékonysági Alapot. 
Mi a szervezet célja?

– Az alap segítségével már több rászoruló csa-
lád kapott segítséget, és egész évben lehetősé-
günk van befizetni jótékonysági célra szánt ösz-
szeget. Ennek a támogatási formának most még 
nagyobb szerepe van, hiszen egy kormányzati 

döntés következtében sajnos megszűnt a kupak-
gyűjtés lehetősége. Önkormányzati rendelet ha-
tározza meg, hogy milyen problémákkal lehet 
igényelni az Újpest Gyermekeiért Jótékonysági 
Alap támogatását. Például támogatás nyújtható a 
rászoruló gyermekek életminőségének a javításá-
hoz, iskolai tanulmányainak elősegítéséhez, sú-
lyos betegségben szenvedő gyermekek gyógyke-
zeléséhez. Ez jelentheti az otthonápoláshoz szük-
séges eszközök beszerzésének átvállalását, de a 
gyógykezelések finanszírozását is. 

– Nem tartozik a klasszikus jótékonykodás 
fogalomkörébe, viszont az önkormányzat szá-
mos gesztussal támogatja az újpesti gyerekeket.

– Számunkra nagyon fontos ez a generáció. 
Volt már rá példa, hogy elromlott egy gyereknek 
a számítógépe, laptopja, s gátolta a tanulásban 
ez a helyzet. Mi minden ilyen esetben azonnal 
rea gáltunk, és egyedi elbírálás alapján beszerez-
tünk egy laptopot. Ugyancsak hagyomány, hogy 
újpesti tanévkezdő csomagot kapnak a kiselső-
sök az önkormányzattól, telis-tele iskolaszerrel. 
Az érettségizőknek is mindig kedveskedünk egy 
könyvvel, idén pedig egy gyönyörű természetvé-
delmi könyvet kaptak az ötödikes diákok.

– A közelmúltban egy országos összművészeti 
kezdeményezést is felkarolt Újpest.

– Városunkban rendezték meg a Random 
Shooting Day egynapos művészeti fotókiállítást 
november 29-én. Az egyetlen este bemutatott 65 
fénykép Magyarország válogatott divatművésze-
inek koprodukciója révén született meg. A Ran-
dom Shooting Day ezúttal is egy alapítványt segí-
tett a fotók árbevételéből: ezúttal az autizmussal 
élő személyeket támogató Nemzetközi Cseperedő 
Alapítványnak juttatták el az így befolyt összeget. 
Újpest önkormányzata is megvásárolt egy fotót, 
mert rendkívül fontosnak tartjuk mind az olyan 
kezdeményezéseket, mint a Random Shooting 
Day, mind pedig a különleges igénnyel élő gye-
rekek támogatását, fejlesztését.

BESZTERCZEY JUDIT

Jótékonyság: nem csak 
karácsonykor segít Újpest
Karácsony, a szeretet ünnepe sokunk számára elképzelhetetlen jótékonykodás és 
adományozás nélkül. Újpest város nemcsak az ünnepek idején, hanem egész évben, 
sőt, évek óta támogatja a rászoruló embereket és az állatokat is. Bedő Kata alpolgár-
mesterrel együtt tekintettünk vissza a közelmúltra.
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Az ünnep fényei beragyogják a várost

1   Winter Wonderland Újpest

2   A legelső adventi gyertyát dr. Trippon Norbert 
alpolgármester lobbantotta lángra

3  Az igluban idén is gyűlnek az adományok,  
már a házikedvenceknek is

4  A csillamoson utazni kicsiknek és nagyoknak is 
élmény

5  Az ünnepi csillogásból sohasem elég 

6  Szekeres Adrien is varázslatos koncertet adott

7  Brillíroztak az UTE hokisai a korcsolyapályán   

8  Nincs karácsony vásár nélkül

2

1

3

4
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Az Újpesti Tanoda célja a gye-
rekek felzárkóztatása egyé-
ni, illetve csoportos prog-

ramokkal, korrepetálással, ha vala-
milyen tantárgyból segítségre van 
szükségük, de bárkit szívesen vár-
nak, aki szeretné hasznosan eltölte-
ni a napközis időszakot. Idén ősszel 
egy nemzetközi projekt keretében 
ún. Játékközpont létesült a Tanodá-
ban, hogy a „játék a befogadásért” 
módszerrel segítse a képességfej-
lesztést és felzárkóztatást.

Szent Miklós napján a Tanodá-
ba járó gyerekekhez is ellátoga-
tott a piros kabátos, nagyszakállú 
Mikulás, hogy egy kis ajándékkal, 

édességgel, csokival lepje meg őket, 
természetesen a gyerekek nagy 
örömére. A Télapót zenével kö-
szöntötték, amit a Horváth Mónika 
– Rostás Csaba házaspár, a Harmó-
nia Folklór együttes vezetői, a kor-
társ roma folklór zene meghatározó 
alakjai hoztak el a Tanodába. Az ese-
mény házigazdái között volt az in-
tézmény vezetője, Balog Aranka, az 
Újpesti Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnöke, Molnár István Gá-
bor és elnökhelyettese, Csóka János 
Pál. A gyerekek ajándékát az Újpes-
ti Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat és a WIZO Hungary Egyesület fi-
nanszírozta.  RD

Az Újpesti Tanodában járt a Mikulás
„Hull a pelyhes fehér hó...” – énekelték kórusban az összegyűlt 
gyerekek a Rácz Gyöngyi Közösségi Központban működő Új-
pesti Tanodában, ahová december 6-án délután, ajándékokkal 
jól megrakodva, ellátogatott a Mikulás.

A káposztásmegyeri közös karácso-
nyozás hagyománya a ’80-as évek 
végére nyúlik vissza: Margit jól em-
lékszik rá, hogy kislányként több-
ször is részt vett a Farkaserdő utca 9. 
szám mellett található dombnál tar-
tott családias összejövetelen, ahol 
a helyiek karácsonyfát állítottak, 
Mikulás köszöntötte a gyerekeket, 
mint fogalmaz, „tök nagy buli volt”. 
A hagyomány azonban nem tartott 
sokáig, összesen talán kétszer ren-
deztek hasonló programot, majd az 
végleg (vagy legalábbis három évti-
zedre) a feledés homályába merült.

Az esemény újraélesztése egy 
szerencsés véletlennek köszön-
hető. 2019 őszén egy frissen ide-
költözött lakó feltette a kérdést az 
egyik káposztásmegyeri Facebook-
csoportban: mégis milyen célt szol-
gál az ominózus domb? A poszt 
alatt hamar buzgó eszmecsere in-
dult meg, Margit pedig megosztot-
ta gyerekkori emlékét a dombon 

tartott karácsonyi ünnepségekről. 
Másoknak is felderengett a réges- 
régi közös karácsonyok emléke, 
majd hamarosan megszületett az 

ötlet: élesszük fel ezt a kedves ha-
gyományt.

Margit ötletgazdaként több se-
gítővel (elsősorban Grünwald Zsolt-
tal és Cserey Balázzsal) együtt létre-
hozott egy Facebook-csoportot és 
elkezdett utánajárni, hogyan lehet-
ne a gyakorlatban megszervezni az 
eseményt; felkereste Újpest Önkor-
mányzatát, ahol nagy lelkesedéssel 
fogadták és felajánlották, hogy ami-
ben tudnak, segítenek. A szervezők 
azóta is az önkormányzattól kap-
ják a karácsonyfát, illetve a sátra-

kat, padokat, ettől eltekintve az ün-
nepség teljes mértékben civil, kö-
zösségi összefogással valósul meg. 
„Mindenki azt tesz bele, amit sze-
retne.” – magyarázza az ötletgazda – 
„Gyakorlatilag minden, ami a kará-
csonyfán van, a díszek, a szaloncu-
kor, a gyerekeknek szánt kis ajándé-
kok, gyűjtés alapján kerül hozzánk.” 
A családok házi süteményeket, enni- 
innivalót hoznak az eseményre, egy-
mást látják vendégül.

A műsor is önkéntes alapon szer-
veződik, aki szeretne fellépni, zené-
vel vagy egyéb produkcióval szóra-
koztatni a résztvevőket, bátran meg-
csillogtathatja a tudását. A Mikulás 
szintén az önkéntesek közül kerül ki 
– meséli Margit. Tavaly adódott egy 
kis probléma, az állandó „delikvens” 
eltörte a lábát, ezért keríteni kellett a 
helyére egy pót-Télapót; szerencsére 
az utolsó pillanatban akadt jelentke-
ző, így a gyerekeknek nem kellett hi-
ába várniuk a nagyszakállút.

A 2019-es, első Karácsony Ká-
posztáson nagy sikert aratott, így 
nem volt kérdés a folytatás. A követ-
kező évben a koronavírus-járvány 
miatt nem valósulhatott meg a kö-
zös karácsonyozás, 2021 óta azon-
ban a káposztásmegyeriek megújult 
erővel szervezik évről évre a vidám, 
családi eseményt. Margit becslése 
szerint minden évben legalább 200-
300 fő látogat ki az ünnepségre és 
valószínűleg ez idén sem lesz más-
ként. A Karácsony Káposztáson sok 
vidámsággal és igazi meghitt, közös-
ségi hangulattal várja az érdeklődő-
ket a harmadik adventi hétvégén.

RUDOLF DÁNIEL

idén újra Karácsony Káposztáson

Ünnep közösségi összefogással 
Idén már negyedszerre gyűlnek össze a káposztásmegyeriek 
a Farkaserdő utcai dombnál, hogy együtt ünnepeljék a kará-
csonyt. A december 16-án szombaton 17 és 19 óra között meg-
rendezésre kerülő, közösségi alapon szervezett ünnepségen 
ezúttal is karácsonyfa, Mikulás, szaloncukor, házi finomságok 
és zenés műsor várja a lakótelepen élő családokat. A régi ha-
gyományt felelevenítő – és egyben új hagyományt teremtett – 
rendezvény főszervezője, Nagy Margit mesélt a Karácsony Ká-
posztáson programról.
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Az ország 55. legjobb középiskolája az Újpesti Babits Mihály Gimnázium

A japán az egyik erőssége 
az idegennyelv-oktatás fellegvárának

KATEDRA | 9

Kijelenthető, hogy mindent el 
kell követnie annak a diáknak, 
aki a Babitsban akar továbbta-

nulni, hiszen egyes szakokra akár tíz-
szeres lehet a túljelentkezés.

– Igazgatónő szerint minek kö-
szönhetőek az intézmény eredmé-
nyei?

– Egyrészt a kiváló tanároknak 
köszönhető az iskola és a diákok 
szárnyalása. A Köbüki nevű tanári 
tehetséggondozó ösztöndíjpályá-
zatban, amelynek célja az oktatók 
megbecsülése, szakmai elismerése, 
a tehetséggondozás keretében vég-
zett szakmai tevékenység ösztönzé-
se négy pedagógusunk is részesült. 
Másrészt az is a sikereink záloga, 
hogy kiváló diákok járnak hozzánk.  
Harmadrészt nagyon arányosan ala-
kítottuk ki a tantervünket, amelyben 
komoly helye van a tehetséggondo-
zásnak, és adott esetben a felzárkóz-
tatásnak is. Hozzáteszem, mi nem 
versenylóistálló vagyunk, bár rend-
kívül fontosnak tartjuk a tanulást, a 
versenyeket, amelyek azonban nem 
írhatnak mindent felül. A gyermekek 
lelki békéje és kiegyensúlyozottsá-
ga a legelső. 

– Hogyan lehet a patinás Babits 
gimnázium diákjává válni a 8. évfo-
lyam elvégzése után?

– Német, angol és japán emelt 
szintű képzésre kerülhetnek be a di-
ákok kilencedik évfolyamtól. Az emelt 
szintű képzésben heti +2 tanórában 
tanulják a választott idegen nyelve-
ket. Két osztályban ötféle csoportot 
indítunk. Tizenöt-tizenöt diákot ve-
szünk fel emelt német és emelt ja-
pán szakra, ezekben a csoportokban 
az angol a másik tanulható nyelv. To-
vábbá az emelt angol nyelvű csopor-
tokban második idegen nyelvként 
francia, német és spanyol nyelv ta-
nulható nálunk. Nem árulunk zsák-
bamacskát: tízszeres a túljelentkezés 
a japán szakra, de a többi emelt szin-
tű képzéseinkre is kb. hússzor több 
diák szeretne bekerülni, mint a férő-
helyek száma. S hogy kiket várunk? 
Elsősorban a szorgalmas, jó tanuló di-

ákokat, ám hozzáteszem, nálunk min-
denki megtanul tanulni. 

– Az intézmény egyik büszkesé-
ge a japán oktatás. Elárulja, hogyan 
tesznek szert japán nyelvű pedagó-
gusra?

– A Babitsban törekszünk arra, 
hogy mindig legyen japán anyanyelvű 
oktató. Ők kezdetben a japán nagykö-
vetség közbenjárásának hatására ér-
keztek hozzánk, ám mára a kiterjedt 
kapcsolatrendszerünknek köszön-
hetően-amennyiben szükséges- vá-
lasztani tudunk a japán oktatók kö-
zül. Emellett két magyar anyanyelvű 
japán tanárunk- akik eredetileg az is-
kolánk diákjai voltak- is tantestüle-
tünk elismert tagjai. A tapasztalat azt 
mondatja velem, hogy óriási igény 
van a japánul beszélő fiatalokra, hi-

szen számos japán vállalat működik 
az országban. Azon túl, hogy végzett 
diákjaink fordítóként vagy tolmács-
ként helyezkednek el Magyarorszá-
gon, néhány tanulónk egyenesen a 
szigetországban találja meg hivatá-
sát. S hogy miként válik egy gyerek a 
japán nyelv szerelmesévé? Leginkább 
az animék és a hozzá hasonló japán 
képregények ejtik őket rabul.

– Milyen felvételire számíthat az 
a nyolcadikos, aki a Babitsba jelent-
kezik?

Nálunk három része van a felvé-
teli vizsgának: pontokat számítunk 
az általános iskolai eredményekből, 

a központi írásbeli felvételi vizsgán 
elért eredményekből és a szóbeli fel-
vételin nyújtott teljesítményből. Az 
írásbeli vizsgára bárki jelentkezhet. 
A szóbeli vizsgára viszont nem min-
denkit hívunk be. A központi írásbeli 
vizsgákat követően az eredmények 
ismeretében hozzuk nyilvánosság-
ra az úgynevezett jelentkezési pont-

határt. Ebben meghatározzuk, hogy 
mi az a minimum írásbeli pontszám, 
amitől a jelentkezési lapokat várjuk 
a tagozatainkra. A beérkezett jelent-
kezési lapok adataiból számítjuk ki 
(a központi írásbeli eredmény, a he-
tedikes év végi és nyolcadikos fél-
évi osztályzatokból) a szóbeli behí-
vási ponthatárt. Annak a tanulónak 
vannak a legjobb esélyei, aki nem 
hanyagolta el az általános iskolai ta-
nulmányait sem, és a központi írás-
beli vizsgára is felkészült. A szóbe-
li vizsgán angol nyelvből- még az 
emelt japán tagozat esetén is- vagy 
német nyelvből hallgatjuk meg a ta-

nulókat. A szóbeli kissé hasonlít a 
nyelvvizsgára, például képleírás van, 
továbbá egy irányított beszélgeté-
sen is meg kell felelni.

– Talán felesleges is megkérdez-
ni azt, hogy milyen továbbtanulási 
esélyeik vannak a Babits gimnázi-
um végzős diákjainak….

– Valóban nem jelent gondot az 
egyetemi felvételi. Általában az első 
vagy a második megjelölt felsőokta-
tási intézménybe veszik fel a diákja-
inkat. Egyre több tanulónk külföldi 
egyetemen folytatja a pályafutását, 
hiszen kiváló idegennyelvi tudással 
felvértezve hagyják el a gimnáziumot. 
Nagyon kevés olyan diákunk van, aki 
nem tanul tovább. Időről időre visz-
szahallom azokat a jelzőket, amelyek 
szárnyra kapnak a Babitsról. Egy ide-
ig nyelv tagozatos iskolaként éltünk a 
köztudatban, majd a matematika ok-
tatásunkat is elismerték. Ugyanakkor 
a humán képzésünk is nagyon erős, 
tehát elmondhatom, hogy valameny-
nyi területen sziklaszilárd tudást sze-
reznek a diákjaink.

– Végül egy nem elhanyagolha-
tó téma: milyen programok, utazá-
sok vannak a Babits Mihály gimná-
ziumban?

– Tele vagyunk jobbnál jobb ese-
ményekkel, nálunk mindenki megta-
lálja önmagát. Az Újpesti Babits Mi-
hály Gimnázium Magyarországon az 
egyetlen intézmény, amelyik az Eu-
ropean School Network, az ESN tag-
ja. Rendkívül élénk és szerteágazó 
cserekapcsolatai léteznek a gimná-
ziumnak. Hol országlátogatásra utaz-
nak a diákjaink, de különböző pro-
jekteket és külföldi konferenciákat is 
előszeretettel keresnek fel a babitsos 
tanulók. Egy ilyen konferencián na-
gyon komoly munkát kell elvégezni-
ük a fiataloknak. Az ESN-programon 
kívül is rengeteg kirándulás vár a di-
ákokra. A spanyolos kilencedik- és 
tizedikesek nemrégiben tértek visz-
sza Malagáról, a tizenegy- tizenket-
tedikesek pedig Barcelonába utaznak. 
A németesek pedig ki nem hagynák 
a bécsi adventi vásárt. Erdélybe és a 
Felvidékre pedig évről évre ellátogat 
egy-egy osztályunk. Nem túlzás te-
hát kijelentenem, hogy a Babits Mi-
hály gimnáziumba járni egyszerre él-
mény, öröm és büszkeség.

BESZTERCZEY JUDIT

Rendkívül büszke a Babits Mihály Gimnázium szellemiségé-
re és eredményeire az oktatási intézmény igazgatója, Pataki 
Marianna. Rengeteg munka és alázat van abban, hogy idén az 
55. helyen végzett a Babits a száz legjobb középiskola rang-
sorában.
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ABudapest-szerte egyedülálló 
egyesület története valami-
kor 1877-ben egy önképző-

körrel indult. Ezen az estén, decem-
ber 8-án méltó módon ünnepelték 

meg ezt az újpestiek számára oly so-
kat jelentő társaságot. Két vezérmo-
tívuma – értelem és érzelem – volt 
az ügyvivő dr. Kőrös András ünne-
pi beszédének, aki nemcsak vissza-

pillantó köszöntőt mondott, hanem 
kilátásba helyezte az Újpesti Közmű-
velődési Kör legfontosabb feladata-
it is a jövőben. Az elismert közéleti 
személyiség nem rejtette véka alá, 
hogy a fiatalabb generációk számára 
is vonzóvá szeretnék tenni a kört, a 
céljuk, hogy minél több fiatal lépjen 
be a szimbolikus kapuikon. Szöllősy 
Marianne, az Újpesti Városvédő 
Egyesület elnöke pedig a Kör több 

mint százesztendős gyökereiről tar-
tott rendkívül érdekes és informatív 
prezentációt, egészen a napjainkig. 
Emlékeztetett: a közművelődési kör 
– kisebb törésekkel ugyan, de mind-
végig fontos szerepet játszott Újpest 
nagyközség, később pedig már Új-
pest város szellemi és közéletében. 
Az Újpesti Közművelődési Kör tagjai-
nak és vendégeinek találkozását a 35 
év krónikájának felelevenítése mel-
lett a tagtárs, Tornai Xénia költőnő 
meghitt adventi versei és Vörösváry 
Márton újpesti zeneművész virtuóz 
hegedű- és zongorajátéka tette még 
emelkedettebbé. A hivatalos műsor 
pedig egy meghitt adventi fogadás-
sal zárult.  BJ

Régi-új otthonában, a XIX. század végén épült Polgár Centrum 
sokat látott falai közt tartotta hagyományos évadzáró klubest-
jét a 35 éve, 1988 decemberében újjáalakult, a kerületben élő, 
dolgozó vagy más módon a városrészhez kötődő értelmiségi-
ekből álló Újpesti Közművelődési Kör. 

35 éve alakult újjá az Újpesti Közművelődési Kör

Múlt és jövő

Tősgyökeres újpesti család tagjaként büsz-
ke volt városára, újpestiségére, valamint 
zsidó és roma gyökereire. 21 évesen köl-

tözött el Újpestről, s egyben a szülői házból is. 
Csanádi Gáborral 1987-ben közösen írt disz-

szertációja Budapest térbeni-társadalmi szerke-
zetének változásait mutatta be. 2008-ban az MTA 
doktora címet a szociális és etnikai alapú lakó-
helyi szegregációval foglalkozó munkájával nyer-
te el. Nemcsak tudományos tevékenységével al-
kotott maradandót, hanem minden tekintetben 
a romák mellé állt. A rendszerváltás hajnalán fa-
lufejlesztési munkát végzett Csenyétén, majd fej-
lesztési programot írt Cserehátnak. Emberi jogi 
mozgalmi feladatot is vállalt a Wallenberg Egye-
sületben, emellett szakmai tanácsadója volt a 
Roma Polgárjogi Alapítványnak. Barátja, Horváth 
Aladár azt is felidézte, hogy Ladányi János – ha 
kellett - vállalta a bilincselést is, hogy megakadá-
lyozzák egy cigány család kilakoltatását.

A származására mindig nagyon büszke pro-
fesszor egy ízben így nyilatkozott Schlaffer Bé-
lának újpesti emlékeiről az Újpesti Helytörténe-
ti Értesítőben.

„Újpestnek saját focicsapata volt, és van ma is, 
ha azt focinak lehet még nevezni, amit tizenegy 
lila trikós ember a labdával művel. Köztudottan a 

csapat a Belügyminisztérium felügyelete alatt állt, 
de minden más felett is ők rendelkeztek. Mi meg 
beértük azzal, hogy még véletlenül se »Hajrá, Dó-
zsát«, hanem »Hajrá Újpestet”, Göröcs »Titi” egyik-
másik remekbe sikerült passza után »Hajrá UTE-t« 
kiabáltunk. A meccsekre még a »rendes lányok«, 
időnként a lelkes anyukák is kijártak. A történte-
ket másnap Strohmayer úrnál, a férfifodrásznál le-
hetett megbeszélni. Ezeken a diskurzusokon szá-
momra örökké rejtélyes foglalkozású, idős »taná-
csos« úrtól kezdve Lajos báig, iskolánk pedellusáig, 
és Szűcs Lajosig, az egykori világválogatott játékos 
apjáig a legkülönbözőbb »szakértők« vettek részt. 
Nem egyszer határozott állásfoglalások is születtek 
a válogatott következő összeállításával kapcsolat-
ban. Olykor – kizárólag nagy meccsek alkalmából 
– hiszen ő még Zsengellért és Szuszát is borotválta 
– Strohmayer úr is megtisztelte jelenlétével a mér-
kőzést. Mindig összecsukható horgászszéken ült az 
állóhelyen, mert szerinte ülőhelyre csak a svihákok 
mennek. Senki nem merészelt eléje állni, inkább ki-
csit összehúzódott a lelátó közönsége. A meccsen 
rendőrök nélkül is nagy rend volt, kivéve amikor 
a Fradi volt a vendégcsapat.  Bezzeg mára már ez 
a különbség is eltűnt: egyik csapat rangadójára se 
jár ki jóérzésű focidrukker.”  BJ

Elhunyt Ladányi János szociológus

Egy büszke újpesti hagyott itt bennünket
Életének 74. évében elhunyt Ladányi 
János szociológus-professzor. Az elmúlt 
fél évszázad egyik legjelentősebb ma-
gyar társadalomtudósa december 10-én 
távozott.
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Barátaim, mivel ez az év utolsó Újpesti 
Naplója, mindenkinek kívánok békés, 
boldog karácsonyt, sikeres új eszten-

dőt családjában és újpesti közösségünkben 
egyaránt!

Az adventi várakozás időszakában mégis 
megkockáztatom, hogy a köz ügyeivel is ter-
heljem az olvasót. De a világ már csak úgy ala-
kult, hogy nem hagyhatjuk figyelmen kívül a 
körülöttünk zajló történéseket, miközben ro-
hanunk az ismeretlen változás felé.

Bizonyára nem csak engem dühít, amikor 
azt érzem, hogy akinek hatalma van, az min-
dent megúszhat, vagy, ha éppen azt látom, 
hogy a törvények nem mindenkire ugyanúgy 
vonatkoznak.

Amikor mostanában a jogállam helyreállí-
tásáról beszélünk, akkor éppen az ilyen igaz-
ságtalanságok megszüntetését akarjuk elérni. 
Mert egy valódi jogállam biztonságot ad pol-
gárainak, Neked és létrehoz egy olyan hazát, 
amelyben jobb élni. Én nem érem be ennél ke-
vesebbel! Nem csak azért kell jogállam, mert 
sokan ezt várják tőlünk. Azért kell, mert a jog-
állam tudja garantálni, hogy aki lop, azt elviszi 
a rendőr; vagy, ha úgy érzed, hogy nem kapod 
meg a neked járó egészségügyi szolgáltatást, 
akkor legyen jogod tiltakozni; vagy, hogy adó-
befizetésed ellenében elvárhasd a kiegyensú-
lyozott tájékoztatást az M1-en is és így hiteles 
információhoz juthass, amit nem sajátíthat ki 
egy szűk politikai elit sem. Mert a hatalom a 
Tiéd, a népé, Te csak jogot adtál, hogy dönt-
sünk a nevedben.

Én szociáldemokrataként vallom, hogy 
parlamenti és társadalmi vita után demokra-
tikus népszavazással, a Te szavazatoddal szü-
lethet új alkotmánya Magyarországnak. Nem 
csak a politikusoknak kell dönteni hazánk mű-
ködésének legalapvetőbb szabályainak meg-
változtatásáról. Egyszer már megtörtént, lát-
juk mi lett belőle. Az alkotmányos rend megte-
remtését a magyaroknak kell majd jóváhagyni 
népszavazáson.

Barátaim, amíg nem így teszünk, addig 
mondom mire számíthatunk: kiderült, miért 
kellett brutálisan megsarcolni a magyar csa-
ládokat, mire kell a hétszeres rezsiemelés-
ből befolyt pénz. Az állami energiacégből, az 
MVM-ből az Orbán-kormány gigantikus meny-
nyiségű 309 milliárd forint osztalékelőleget 
vont ki “hozzájárulásként”, hogy megvásárol-
ják a Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőteret Ne-
ked…. Világos, ugye?  Hiába kezdeményezem a 
kisnyugdíjasok támogatását, vagy az alapve-
tő élelmiszerek, a rezsiszámlák áfájának csök-
kentését, ez nem történik meg, de az újpes-
tiek minden hónapban a sárga csekkek befi-
zetésével a repülőtér árát törlesztik a felvett 
orbáni előleg után. Biztosan azt akarod, hogy 
még több repülő menjen a fejünk felett?  Ha 
nem, akkor újra leplezzük le Orbán szándé-
kát, amire végső soron az alkotmányos rend-
szerváltás lesz a megoldás, és ez elhozza majd 

azt, hogy csökkenhet az újpesti családok havi 
rezsiszámlája.

Amíg ezt nem érjük el, addig Újpesten egy-
mást kell segítenünk. Erre törekszenek a ke-
rület vezetői, hogy Újpest gyarapodó, fejlődő, 
a saját lábán álló és egyúttal zöldebb város le-
gyen. Gyere, segítsd te is, támogasd a tisztább, 
zöldebb város életét! 

Az idén is folytatódtak a tömeges faülte-
tések városszerte, újultak meg parkjaink, és 
nem csak szépültek, gyarapodtak is a játszó-
tereink. A zöldebb jövő érdekében valósultak 
meg újabb vadvirágos ágyások és közösségi 
komposztálók.  A város számos pontján sétál-
va láthatunk napelemes térvilágító lámpákat.

Az elmúlt hetekben immáron sokadik al-
kalommal érintett meg az ünnep hangulatán 
túlmutató újpesti összefogás, az az együttér-
zés, amire közösen képesek vagyunk. Ezekben 
a hetekben többször ellátogattam a Szent Ist-
ván térre. Volt, hogy csomagot vittem az aján-
dékgyárba, volt, hogy csak egy kakaóra, vagy 
kürtőskalácsra ugrottam be, de mindig szívet 
melengető érzésekkel távoztam a forgatagból. 
Köszönetet mondok mindannyiunk nevében 
azoknak, akik közreműködtek az Ajándékgyár 
megvalósításában és azoknak is, akik vették 
a fáradságot, hogy egy cipősdoboznyi szere-
tettel megszépítsék egy újpesti család ünne-
peit.  Jó volt veletek lenni, elvegyülni az ad-
venti vásár és a számtalan kulturális program 
forgatagában, felemelő érzés, megtiszteltetés 
ehhez a közösséghez tartozni!

Köszönöm az egész éves megtisztelő figyel-
mét az Újpesti Napló olvasóinak. 

Várom az új esztendőben is az észrevétele-
iteket, hiszen idén is számos problémára ta-
láltunk megoldást és ezt Újpest apraja-nagyja 
 érdekében folytatom a következő évben is.

Jön 2024 és kérem ne hagyd, hogy a dolgok 
nélküled változzanak! Kíváncsi vagyok javasla-
todra, mindezt mondd el továbbra is személye-
sen fogadóórámon, vagy írd meg a kepviselo@
varju.hu e-mail-címre, vagy a mobilapplikáción 
keresztül, amit itt is letölthetsz:   

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 11. sz. országgyűlési 
egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
a kávéházban

– Pincér!
– Hozhatok valamit, Pelikán úr?
– Nyugdíjemelésük van? Egy zónaadag is meg-

tenné.
– Pelikán úr, mi egy kávéház vagyunk.
– És valami állás? Az se baj, ha jó zsíros.
– Pelikán úr, mint már jeleztem, ez sajnos nem 

a Pénzügyminisztérium.
– Akkor hozzon nekem egy pohár szódát, de 

hab nélkül!
– Pelikán úr! A szóda nem habzik!
– Tudom, de én ivás közben azt fogom gondol-

ni, hogy egy korsó sört iszok éppen! Á, jó, hogy 
jön, Virág elvtárs! Örülök, hogy látom!

– Miért örül ennek, Pelikán?
– Mert jó látni, hogy legalább magának van 

pénze kávéházra.
– Na, na! Maga se a gáton ücsörög, Pelikán!
– Ugyan már, én csak melegedni járok ide.
– Miért nem melegszik otthon?
– Mert egy pohár szóda árából nem tudom fel-

fűteni a szobámat! Itt olyan jó, langyos az idő. 
Csak az a baj, hogy olyan hamar van záróra. Mint-
ha nem lenne elég bajom enélkül is.

– Mi baja van magának, Pelikán?
– Nekem semmi, de képzelje el, a szomszédom 

meghalt.
– És még maga panaszkodik! Mi baja volt?
– Semmi az égvilágon!
– Akkor mibe halt meg?
– Valami csíkos öltönyben.
– Ide figyeljen, maga csibész! Én lecsukatom, 

ha marháskodik itt nekem!
– Nem marháskodok! Tényleg abban volt, ami-

kor lezuhant a gangról!
– Hogy lehet egy gangról lezuhanni?
– Hát úgy, hogy mióta az a smuciáner háziúr 

takarékossági okokból kikapcsolta a házban a vi-
lágítást, olyan sötét a gang meg a lépcsőház, mint 
egynémely főispán feje belülről.

– Szegény ember.
– Nem volt az szegény! Egy orosz oligarcha 

volt. Csak a legmélyebb inkognitóban élt itt Ma-
gyarországon.

– És hányadikról esett le?
– A magasföldszintről.
– Abba nem lehet belehalni!
– Maga is belehalna, ha közben egy hatalmas 

kés állna ki a hátából.
– Ne ebből elegem volt! Isten áldja, Pelikán!
– Holnap be tetszik jönni?
– Juszt sem üldöz ki innen, maga gazember!
– Szóval maradni tetszik, Virág elvtársnak?
– Maradok, maga elfajzott börtöntöltelék!
– Én nem bánom, de aztán ne engem tessék 

szidni, ha baj lesz.
– Miért lenne baj?
– Mindjárt itt a pincér a szódámmal! Akkor mi 

lesz?
– Akkor majd kérünk tőle valamit…

ESTI JÁNOS

Virág és Pelikán
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A 20. század egyik legbrili-
ánsabb tudományos elméjé-
vel találkozhatott a közönség 
egy f iktív életútinterjúnak 
köszönhetően az UP Rendez-
vénytér színpadán november 
30-án. Az Elképzelt találkozás 
Neumann Jánossal című elő-
adásban a számítógép atyja-
ként emlegetett világhírű ma-
gyar-amerikai matematikus 
alakját Fodor Tamás Jászai 
Mari-díjas színművész keltet-
te életre.

Az 1903-ban Budapesten született és 
1957-ben Washingtonban, mindössze 
53 évesen elhunyt Neumann János 
élete jellegzetes 20. századi tudós-
sors volt. A Ferenc Józseftől nemesi 
rangot nyert zsidó családban felnőtt 
Neumannt bankár édesapja soká-
ig óva intette a „haszontalan” tudósi 
hivatástól, ő azonban már alig húsz-
évesen a matematika korszakos zse-
nijének számított; az 1920-as évek-
től Európa legnevesebb egyetemein 
tanult és oktatott, a fasizmus térhó-
dítását követően pedig a  Princeton 
Egyetemen, mások mellett Albert Ein-
stein, Kurt Gödel és J. Robert Oppen-
heimer kollégájaként.

A világháború idején bekapcso-
lódott a hadiipari kutatásokba, részt 
vett az atombomba megépítését cél-
zó Manhattan-terv munkáiban (ké-
sőbb az atomenergia békés célú fel-
használása mellett állt ki), majd meg-
határozó alakja lett az első teljesen 
elektronikus, digitális számítógép, 
az ENIAC kifejlesztésére irányuló 
munkának. Kidolgozta a Neumann- 
elvekként ismert tételeket, a mo-
dern számítógépek felépítésének 
és működésének ma is meghatá-

rozó alapelveit. Már súlyos beteg 
volt, amikor Dwight D. Eisenho-
wer elnök az Egyesült Államok leg-
magasabb polgári kitüntetését, a  
Szabadság-érdemrendet adomá-
nyozta számára.

A kamara-előadás írója és ren-
dezője, a Balázs Béla-díjas Dénes 
György (aki az 1980-as években 
dokumentumfilmet készített Neu-
mannról) képzeletbeli riporterként 
lép a színpadra és mintegy 70 per-
cen keresztül faggatja (talán a túlvi-

lágon?) a néhai zseniális tudóst. Fo-
dor alakításában Neumann lépés-
ről lépésre végigveszi saját életét, 
gyakran anekdotázik családjáról, 
pályatársairól, szóba kerül, hogyan 
hegedült Einstein elnyűtt pulóver-
ben és miként feszengett Thomas 
Mann európai emigránstársai kö-
zött a princetoni partikon. Ugyan-
akkor nehéz témák is szóba kerül-
nek, az atombomba kapcsán példá-
ul a tudósok emberi felelőssége, a 
tudomány és az erkölcs bonyolult 
kapcsolata, vagy az a szörnyű ta-
pasztalat, ahogyan a rákbeteg Neu-
mann lassan elveszítette gondolko-
dási képességét, mely számára a leg-
nagyobb csapást jelentette.

A főszereplő és a kérdező / ren-
dező kellő hozzáértéssel és jó stí-
lusérzékkel keltik életre az önma-
ga zsenialitásával teljes mértékben 
tisztában lévő Neumann megnyerő 
személyét, és sikeresen elkerülik, 
hogy az előadás száraz életrajzzá, 
unalmas tényközléssé váljon. A fik-
tív életút-beszélgetést multimédiás 
vetítés kíséri, a színpad előterében 
elhelyezett vásznon megelevened-
nek (gyakran szó szerint) a világhí-
rű tudós életét bemutató fényképek, 
filmfelvételek.  RD

Utazás Neumann János koponyája körül 
az UP Rendezvénytérben

Battyogok az Újpesti Kulturális Központ If-
júsági Ház felé. Útközben beugrom a Ha-
rangvirág cukrászdába. Kérek egy „150 

éves Budapest” tortát. Finom, kellemes ízvilág, 
csokis, kávés, mogyorós, mérsékelten édes. Ki-
váló. Az ára nem annyira. Szorozzuk meg a 150-
et tízzel, máris kijön az 1500 forintos ár. 

Csúszkálok tovább a latyakban. December el-
seje van. Az Ifjúsági Házban rajzkiállítás. Ponto-
sabban Budapest létrejöttének 150. évforduló-
ja alkalmából „Én Budapestem festem” című ki-
állítás, meghirdetve az újpesti általános iskolák 
felső tagozatosai és a középiskolások számára. A 
kiállítás az Újpesti Kulturális Központ, a Jancsó 
Art Gallery Művészeti Egyesület és Alapítvány 
támogatásával és közreműködésével jött létre. 
A rajzversenyt továbbá a Fővárosi Önkormány-
zat és a Budapesti Művelődési Központ is anya-
gilag segítette. De lássuk a medvét!

Mi a legfontosabb? A felső tagozatosok 38, 
a középiskolások 25 szenzációs rajza, s ez nem 
túlzás. A Műcsarnokban is megállná a helyét a 
színpompás anyag. Az esemény izgatottan várt 

időpontja: a díjátadás. Belán Beatrix, az Ifjúsá-
gi Ház ügyvezető igazgatójának köszöntője után 
Jancsó Zoltán, az említett galéria vezetője lépett 
a színre, s kezdte sorolni a rajzverseny első, má-
sodik, harmadik helyezettjeit, külön a felsősök 
és a gimisek kategóriájában. A díjazottak megil-
letődve mentek fel a lépcsőn a színpadra. Még a 
hatodikosok, hetedikesek sem kaptak-adtak pu-
szit, csak kezet fogtak a díjátadókkal, mint ko-

moly felnőtt művészek. A fődíjak mellett két kü-
löndíj is átadásra került az újpesti önkormányzat 
jóvoltából, Bedő Kata alpolgármester gratulált 
a győzőknek.

És most néhány szó a meglepően érett rajzok-
ról. Szigorúan magánvéleményként az én ked-
venceimet említem meg, függetlenül a kapott 
díjaktól. Haller Vilma (10.oszt. II. hely.) Kertvá-
rosi villamosának színorgiája, kubizmusba hajló 
vonalai ragadtak meg leginkább, bocs minden-
ki mástól. De említeném még Löffler Kata (12.o. 
III. hely.) Parlament című rajzát, amely a húszas 
évek szovjet avantgárdját idézi. Maradandó él-
mény volt még Tóth Dorka (6.o. I. hely.) Újpest 
és Budapest című remek rajza, valamint Marko-
vics Maja Mercedesz és Pásku Anna Rebeka je-
les alkotása. 

Szólnom kell a díjátadás zenei műsoráról. 
Nem komoly kamarazenét hallhattunk, hanem 
a „Pest megér egy estet” című slágert. És való-
ban: Pest, azaz Újpest megér egy estet. 

(Nyitva január 4-ig)
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ 

(Új)Pest megér egy estet 
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Emléktáblát kapott Szusza Ferenc

Az Újpest minden idők egyik 
legerősebb csatára ebben 
a házban nevelkedett fel, s 

most szurkolói kezdeményezésre, 
Angyalföld és Újpest önkormányza-
tának összefogásával méltó emlék-
táblát állítottak Szusza Ferenc tisz-
teletére. Az emléktábla-avatáson le-
rótta tiszteletét Hiszékeny Dezső, a 
XIII. kerület országgyűlési képvise-
lője és Tóth József, Angyalföld pol-
gármestere. Újpest részéről Bedő 
Kata és Czigler László alpolgármes-
terek, valamint Czinke Sára sport-
tanácsnok helyezték el koszorúju-
kat az újpesti csodacsatár új emlék-

táblájánál. A szakadó eső ellenére 
szép számú emlékező előtt beszéd-
ben méltatta Szuszát Hegyi Iván új-
ságíró, majd Tahon Róbert, az UTE 
jogi igazgatója emlékezett Szuszá-
ra, akit a hűség megtestesítőjének 
nevezett, hiszen a csodacsatár 1935 
és 1961 között mindvégig az Újpest 
labdarúgója volt. Ezt követően a 
család részéről Szusza József em-
lékezett neves rokonára, a Megyeri 
úti Szusza Ferenc Stadion névadó-
jára. Az emléktáblát a XIII. kerület 
Szekszárdi utca 26. alatt található 
úgynevezett Juta-háznál tekinthet-
jük meg.  ÚN

Szusza Ferenc századik születésnapján emléktáblát avat-
tak fel szülőházánál, a XIII. kerületi úgynevezett Juta-háznál 
december elsején.

Akivételesen zseniális Törő-
csik András válogatott lab-
darúgó méltó nyughelyét 

avatták fel a Megyeri úti temető-
ben. A talán legikonikusabb új-
pesti játékos új síremlékénél Si-
pos Jenő az MLSZ szóvivője méltat-
ta a válogatott labdarúgót, majd dr. 
Tahon Róbert az UTE jogi igazgatója 
idézte fel «Kese» emlékét, Dunai Ede 
Törőcsik Andrásról szóló életrajzi 
műve segítségével. A sírkőavatón a 
zseni testvére, Törőcsik Éva is beszé-
det mondott. Az ünnepségen a csa-

lád és a síremlék állítói mellett, ko-
rábbi válogatott labdarúgók, edzők, 
valamint barátok és tisztelők vettek 
részt. Újpest város részéről lerótta 
tiszteletét dr. Trippon Norbert al-
polgármester, Varju László ország-
gyűlési képviselő és Czinke Sára 
sporttanácsnok.  Törőcsik András 
síremléke az MLSZ, Újpest Önkor-
mányzata, az Újpest FC, valamint az 
UTE összefogásában valósult meg. 
A legendás labdarúgó hosszan tar-
tó betegséget követően 2022. július 
9-én hunyt el.   ÚN

Újpest díszpolgára, Kapás 
Boglárka a nagykövete idén 
annak a jótékonysági ak-

ciónak, amellyel az UTE a Baptis-
ta szeretetszolgálat cipősdoboz ak-
ciójához kapcsolódva segíti, hogy 
mindenkinek szebb lehessen a ka-
rácsony. Kapás Bogi, az UTE olimpiai 
bronzérmes, világbajnok és hétsze-
res Európa-bajnok úszója nemcsak 
az arcát adja a kezdeményezésé-
hez, hanem aktívan segít is, ő is 

hozott egy ajándékokkal megpakolt 
cipősdobozt. Fontos, hogy a dobo-
zokra rákerüljön, ki örülhet majd 
igazán az ajándéknak, más meg-
kötés nincs.  Az ajándékokkal teli 
cipősdobozokat december 18-áig 
lehet leadni mindennap reggel 8-tól 
este 7-ig a Megyeri úti sporttelepen, 
a Szusza Ferenc stadion mellett, az 
Újpesti Torna Egylet portáján, ahol 
tavaly már közel kétszáz cipősdoboz 
gyűlt így össze.  ÚN

Méltó síremléket 
kapott Törőcsik

Kapás Boglárka  
a lilák Jótékony
nagykövete 
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1928 őszén alakult meg az Újpest FC 
első, félhivatalos szurkolói egyesüle-
te, a Dumavár, amely nevét a druk-
kerek és az újpesti labdarúgók törzs-
helyén, az Árpád úti Kör Kávéház-
ban (a mai Polgár Centrum) található 
ún. Dumaasztalról kapta. Az egyesü-
let egészen az 1940-es évek végéig 
működött (a világháború idején szét-
esett, majd újraalapították, végül 
Rákosiék minden más civil szerve-
zettel együtt betiltották); tagjai leg-
inkább a felső középosztályból ke-
rültek ki, például kereskedők és ve-
zető beosztású tisztviselők, de vitéz 
Halassy Olivér is az egyletet erősí-
tette.

A Dumavár jómódú tagjai nem-
csak a klubot segítették ki időnként 
anyagilag, de gyakran szerveztek 

jótékonysági akciókat is különböző 
helyi vagy országos ügyek megse-
gítésére. Így történt 1934 decembe-
rében is, amikor I. Sándor jugoszláv 
király meggyilkolását követően a ju-
goszláv hatóságok százával kezdték 
kitoloncolni a határ mellett élő dél-
vidéki magyarokat (a Tett Propagan-
dája horvát-macedón terrorszerve-
zet által elkövetett merénylet hát-
terében ugyanis felmerült a magyar 
érintettség is). A kiutasítottak több-
ségét a hatóságok feltették a Szeged-
re tartó vonatra, és mivel minden 
vagyonukat és ingóságaikat is hát-
ra kellett hagyniuk, Magyarország-
ra megérkezve, hontalanul kizáró-
lag adományokra támaszkodhattak.

Szegeden már a kitoloncolás első 
napján, december 5-én elindult a 

gyűjtés a hontalanná lett délvidéki 
magyarok részére, hamarosan pedig 
országszerte adománygyűjtő akciók 
kezdődtek, ezekhez csatlakoztak a jó-
tékonyságukról híres újpesti szurko-
lók is. Az Est korabeli tudósítása sze-
rint „ha új csatár vagy új half kell az 
Újpestnek és a hivatalos pénztár pil-
lanatnyilag üres, valaki leteszi kalap-
ját a Dumavár asztalára és néhány 
perc alatt együtt van a pénz, amely-
lyel a klub legalább a tárgyalásokat 
megindíthatja. Vasárnap együtt ült a 
Dumavár. Most nincs mérkőzés, de 
megint kalapot tettek az asztalra. Ez-
úttal a jugoszláviai menekülteknek 
gyűjtöttek. Pár perc alatt 100 pengő 
volt a kalapban. Hétfőn átadták ezt Az 
Est szerkesztőségének, hogy juttassa 
el a hontalanná tett magyarokhoz.”

A szurkolói egylet tagjai azon-
ban nem elégedtek meg ennyivel, a 
nemes ügy érdekében jótékonysági 
futballmérkőzést szerveztek, melyre 
szenteste előtt egy nappal, decem-
ber 23-án vasárnap került sor a Me-
gyeri úti pályán. A Dumavár törzsgár-
dájából álló drukkercsapat a Magyar 
Futballbírák Egyesületének csapatá-
val, ahogy becézték, a BT-vel mérkő-
zött meg, mely nem volt egyedülál-
ló esemény; a két gárda 1930 és 1936 
között rendszeresen összemérte a tu-
dását hasonló barátságos találkozó-
kon. A fél 2-kor kezdődött jótékonysá-
gi mérkőzést a közönség 30 fillér be-
lépődíj ellenében tekinthette meg, az 
így befolyt összeget teljes egészében 
a Jugoszláviából kitoloncoltak meg-
segítésére ajánlották fel. A belépőt 
senkinek sem engedték el, még azok-
nak a lila-fehér törzsdrukkereknek is 
fizetniük kellett, akik egyébként min-
den Megyeri úti meccsre grátisz láto-
gathattak ki.

A mérkőzés játékvezetőjének az 
Újpest háromszoros (az évad végén 
már négyszeres) magyar bajnok kö-
zéppályását, Avar Istvánt kérték fel, 
a sztárvendég azonban egy nappal 
a találkozó előtt halaszthatatlan el-
foglaltságra hivatkozva lemondta a 
szereplést, így a Dumavár egyik fő-
embere, Rainprecht Vince „tanácsos 
úr” ugrott be a helyére. A közönség 
mégis láthatott egy sportcsillagot a 
Megyeri út gyepén az olimpiai- és 
Európa-bajnok újpesti vízilabdázó, 
Németh János, becenevén Jamesz 
személyében, aki alkalmi centerhalf-
ként erősítette a Dumavár csapatát.

Vízipólós erősítés ide vagy oda, a 
találkozón a bírók együttese mind-
végig magabiztos fölénnyel vezetett, 
az első félidő lefújásakor 4-2 volt az 
állás a javukra, végül pedig 7-2-re 
győztek a Dumavár ellen. A valódi cél 
persze kevésbé a győzelem, mint in-
kább a jótékonyság, a menedékké-
rők segítése volt. Érdekesség, hogy 
ugyanaznap délután egy másik ba-
rátságos futballmeccset is játszot-
tak Újpesten: a Pamutpályán a Lila-
közép nevű csapat a szintén újpesti 
UVASC-vel (Újpest Városi Autóüzem 
Sport Club) mérte össze az erejét és 
nyert 3-2-re.

RUDOLF DÁNIEL

Karácsonyi jótékonyság 
a Megyeri úton: Újpest-szurkolók 
rúgták a bőrt a futballbírók ellen
Az Újpest-szurkolók egykori törzsgárdája, a Dumavár híres volt jótékony-
ságáról; a vagyonos újpesti közéleti emberek által vezetett drukker egye-
sület mindig segített, ha szükség volt rá. 1934 karácsonyán jótékonysági 
mérkőzésre hívták ki a magyar futballbírók válogatottját, hogy a jegybe-
vételből a kitoloncolt délvidéki magyarokat támogassák.

14 | ÓPEST
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A kerékpározás és a kerékpárok sze-
retete mintegy fél évszázada része a 
Zsombók család életének: Zsombók 
István 1974-től versenyzett ország-
úti kerékpározóként az Újpesti Dó-
zsa színeiben, három évvel később 
itt nyerte az első felnőtt bajnokságát 
is; miután megszűnt az Újpest bicik-
lis szakosztálya, a FTC-ben és utána 
a Csepel SC-hez igazolt. Pályafutásá-
nak mérlege öt felnőtt bajnokság- és 
egy Bükk Kupa győzelem, illetve szá-
mos kisebb díj, 1978-ban pedig Ma-
gyarországot képviselhette az NSZK-
ban rendezett országúti kerékpár vi-
lágbajnokságon.

Akkoriban más idők jártak – me-
séli Zsombók István –, manapság az 
ember elmegy a nagykerbe és egy-
szerűen megveszi a biciklihez szük-
séges alkatrészeket, aktív verseny-
ző korában viszont még saját ma-
gának kellett a rendelkezésre álló 
dolgokból összetákolnia a kerék-
párhoz szükséges pótalkatrészeket, 
majd beszerelnie azokat. Ez a tudás 
és tapasztalat hasznosnak bizonyult 
a későbbiekben: miután abbahagy-
ta a versenyzést, István a Csepel SC-

nél, majd a válogatottnál dolgozott 
szerelőként.

István és a felesége 1992-ben dön-
töttek úgy, hogy saját vállalkozásba 
fognak és bicikliszervizt alapítanak, 
mely kezdetben a IX. kerületi Jó-
zsef Attila lakótelepen működött. Is-
merősükkel, kerékpár szövetségből 
volt kapcsolatukkal, Ihász Sándorral 
1994-ben egy újpesti üzlethelyiséget 
is kibéreltek, idővel pedig a teljes vál-
lalkozást áttelepítették a IV. kerület-
be. „Úgy tekintünk az üzletre, mint a 
harmadik gyermekünkre” – mondja 
büszke mosollyal Gyöngyi – „Mi al-
kottuk meg a hangulatát, a feeling-
jét, lehet, hogy egy kis, egyszerű mű-
hely, de mi családiasra alakítottuk.”

A legelső napon, amikor meg-
nyitott a kerékpárszerviz, Gyön-
gyi egyedül jött kinyitni az üzletet, 
azonban nem jött fel a régi redőny. 
„Egyszerűen képtelen voltam felhúz-
ni a redőnyt” – idézi fel nevetve – 
„Aztán jött egy idős bácsi, kérdez-
te: Mit tetszik itt csinálni? Mondom, 
kerékpárüzlet leszünk a redőny be-
szorult. A pici apóka erre megfogta 
a redőnyt, felrántotta, majd közölte: 

hétfőn jövök magukhoz.” A bácsika 
betartotta az ígéretét, évekig az üz-
let visszatérő vendégének számított.

Utóbbiakból akadt és máig akad 
szép számmal, a kerékpárszerviz ha-
mar népszerű lett az újpesti bicik-
lisek körében. „Nagyon sok barát-
ság alakult ki az ügyfelek és köz-
tünk. Az emberek sokszor azzal az 
érzéssel távoznak az üzletből, még 
akkor is, ha először jártak itt, mint-
ha ezer éve ismernének minket. Ami 
nekünk kitüntetés, ha Újpesten ta-
lálkozunk valakivel, mondjuk a pi-
acon, vagy a metrón, a villamoson, 
és ránk köszönnek. Az üzleten kí-
vül is felismernek minket.” A három 
évtized alatt több generáció követ-
te egymást a vendégek között: akik 
gyerekként tértek be először a szer-
vizbe, felnőttként is hűségesek ma-

radtak hozzá, és az ő gyerekeik is itt 
javíttatják a biciklijüket, a hagyo-
mány tovább öröklődik.

Az egyik kedves emlék egy – sajnos 
azóta már elhunyt – kerekesszékes 
fiatalemberhez Ádámhoz kötődik, 
aki a családjával két háznyira lakott 
a kerékpárszerviztől. Amikor a ke-
rekesszékkel valami baj volt, segítet-
tek, pumpát, pótkereket adtak, egy-
szer, amikor a szék véletlenül eltört, 
még egy hegesztőhöz is elvitték, ter-
mészetesen díjmentesen. A fiú, aki 
nagyon aktív volt, édesapjával sokat 
utazott a világban, hálából egy bé-
csi kiállításon megvásárolt egy bi-
ciklit ábrázoló, apró Hundertwasser-
festményt és az üzletnek ajándékoz-
ta. A Zsombók-házaspárnak sokáig 
fogalma sem volt róla, hogy egy ere-
deti Hundertwasser-kép lóg a szer-
viz falán, mígnem egyszer az egyik 
vendég rá nem csodálkozott erre.

Az üzlet a kezdetektől igazi csalá-
di vállalkozásként működik, a mun-
kába szezonban besegít a házaspár 
két felnőtt fia is, akik édesapjukhoz 
hasonlóan korábban szintén ver-
senyszerűen űzték az országúti ke-
rékpározást. Gergely és Dániel ma 
mindketten tűzoltóként szolgálnak, 
Gergely emellett mentőautó sofőr-
ként is dolgozik. Az utódlás kérdése 
nyitott – mondja a Zsombók-házas-
pár –, még nem tudni, hogyan fogják 
összeegyeztetni két fiuk munkáját a 
kerékpárszerviz körüli teendőkkel, 
ha ők már kevésbé lesznek aktívak. 
Ez azonban még a jövő zenéje, nyug-
díjba vonulásról egyelőre szó sincs. 
„A szívünk vágya, hogy minél tovább 
életben tarthassuk jelen formájában 
ezt a kis műhelyt, amely, mint em-
lítettük, a harmadik gyermekünk.”

RUDOLF DÁNIEL

Zsombók István és felesége Gyöngyi, a Zsombók Kerékpárszer-
viz tulajdonosai három évtizede szolgálják töretlen lelkesedés-
sel és szorgalommal az újpesti bicikliseket. A házaspárt Újpest 
Önkormányzatának Elismerő Oklevelével is kitüntették.

Az Újpestért elismerő oklevéllel kitüntetett Zsombók Kerékpárszerviz

30 éve az újpesti kerékpárosok 
szolgálatában

ARCKÉP | 15
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Értesítés Újpest középtávú településfejlesztési  
dokumentumának jóváhagyásáról
Ezúton értesítem a lakosságot, hogy Újpest hatályos településfejlesz-
tési dokumentumainak felülvizsgálata során elkészített Újpest 2027 
Integrált Településfejlesztési Stratégiáját (Újpest ITS 2027) Budapest 
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. 
november 30-i ülésén jóváhagyta, amelyet 2023. december 5. napjától 
kell alkalmazni.

Az elfogadott Újpest ITS 2027 középtávú fejlesztési dokumentum az ön-
kormányzat honlapján a https://ujpest.hu/wp-content/uploads/2023/12/
Ujpest2027-ITS_jovahagyott_20231130.pdf linkről érhető el.

Ezúton köszönöm az Újpest ITS 2027 dokumentumok véleménye-
zésében történő megtisztelő részvételüket! 

Déri Tibor polgármester

    Hirdetmény

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Az ÚjpestKártya-iroda december 21-től január 8-ig 
zárva tart. Nyitás: 2024. január 9-én, 8 órakor.

Kedd: 8.00–12.00 
Csütörtök: 13.00–17.00

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul 
minden hétköznap kaphat segítséget az Újpest-
Kártyával kapcsolatban.

Kedves Újpestiek! Tisztelt Hölgyeim!
Fájó szívvel, de ily módon könnyebb nekem elköszönni Önöktől. Sokan 
tudják, hogy 1982-ben kerültem ide, fiatal szakorvosként, tele remények-
kel. Kiváló helyre jöttem a Szülőotthon, a Rendelőintézet már akkor is fan-
tasztikus hely volt számomra. Eltelt azóta néhány évtized. Nagy megtisz-
teltetés számomra, hogy mindig érezhettem az Önök bizalmát, szeretetét 
és megbecsülését!

Mindig azon voltam, hogy teljes szívvel próbáljak segíteni Önöknek. Sze-
rettem volna még 2-3 évig itt dolgozni Újpesten, 75 éves koromig, de most 
személyes okok miatt távozom. Kívánok Önöknek jó egészséget, sok sze-
retetet, családi boldogságot!

Önök nélkül nem lehettem volna 2021-ben az „Újpest Egészségéért díj” 
birtokosa. Munkatársaimtól, akikkel sok-sok éven át együtt dolgoztam, sze-
retnék szintén elköszönni.

Ám mostantól többet lehetek családommal, két gyönyörű unokámmal, 
mivel ők az életem értelme az Önök szolgálata mellett. 

Munkaviszonyom 2023. 10. 31-én szűnt meg, de forduljanak bizalommal 
az ott maradó kollégáimhoz!

Tisztelettel és köszönettel: 
JERGER ANDRÁS

Búcsú betegeimtől

Közösségi adománygyűjtést 
indított az újpesti Twist Oli-
vér Alapítvány: a szervezet 

a Fóti út 4. alatt üzemelő hajlékta-
lanszállón és a közterületeken élő 
nehéz  sorsú emberek karácsonyi 
ajándékát szeretné fedezni a befolyt 
felajánlásokból.

Az 1990 óta működő Twist Olivér 
Alapítvány által üzemeltetett átme-
neti szálló 42 ügyfélnek, utcai gon-
dozó szolgálatuk pedig több mint 
száz embernek nyújt állandó segít-
séget; nappali melegedőjüket na-
ponta 60-70 fő látogatja. Az alapít-
vány munkatársai a téli hidegben is 
rendszeresen járják a közterületeket 
és segítenek takarókkal, meleg teá-
val az utcán élőknek.

A szentestét hagyományosan az 
átmeneti szállón élőkkel közösen 

készített ebéddel, együtt feldíszített 
karácsonyfával és ajándékozással 
ünneplik az alapítványnál; a gondo-
zók és az esetkezelők évek óta igye-
keznek személyre szóló ajándékkal 
meglepni a lakókat. 2022-ben az ala-
pítvány adománygyűjtést szervezett 
és az így befolyt összegekből sike-
rült biztosítani az ajándékokat; idén 
szeretnék megismételni a tavalyi si-
keres akciót.

A gyűjtés elsődleges célja a szál-
lón lakó 42 ügyfél ajándékára szánt 
összeg előteremtése, emellett az 
utcán, kunyhókban, sátrakban élő 
száz ügyfélnek is szeretnének kisebb 
ajándékkal kedveskedni az alapít-
vány munkatársai. A lakók ajándé-
kára fejenként 5000 forintot, a köz-
területen élőknek szánt csomagokra 
pedig fejenként 3000 forintot szeret-
nének költeni, így összesen 510 ezer 
forint összegyűjtése a cél.

Az adománygyűjtés november 
29-én indult és december 18-ig tart. 
Az alapítvány a közösségi média ol-
dalán folyamatosan beszámol róla, 
hogy hol tart az akció, és ha elér-
ték a megcélzott összeget, leállít-
ják a gyűjtést. A szervezők az aláb-
bi bankszámlaszámra várják az 
adományokat: 10300002-20338819-
70073285. Kérik, hogy a közlemény-
be írják bele: karácsonyi ajándék.

ÚN

Hajléktalanok karácsonyi 
ajándékára gyűjt  
a Twist Olivér Alapítvány
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 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

Bővebb információ: www.ujpestivagyonor.hu  Tel.: 06-30-977-0713  E-mail: diszpecser.vagyonor@uvzrt.hu

VÉDELEM, BIZTONSÁG 
VÁLASSZA ÖN IS AZ ÚJPESTI VAGYONŐR CSAPATÁT!

Profi, helyi csapat 24 órás diszpécseri  
ügyelettel, kivonuló- és járőrszolgálattal. Lakossági- 

és intézményi ügyfeleknek:
MOST 

DÍJMENTES 
BEKÖTÉS (alapcsomagot tartalmaz) 2 év hűségidő választása esetén. 2024. január 

15-éig!
TÁVFELÜGYELETI SZOLGÁLTATÁS

RIASZTÓRENDSZEREK KIÉPÍTÉSE

MOZAIK | 17

Erasmus-programmal a jövő iskolájáért

„A tanári kollégium tagjaiból verbu-
válódott kis csapattal vágtunk bele a 
pályázat megírásába, és az elbírálás 
után kiderült, hogy a második legjobb 
anyagot sikerült összeraknunk a szá-
mos jelentkező közül. Fontosnak tart-
juk, hogy a diákok és pedagógusok 
betekintést nyerjenek más európai 
országok kultúrájába. Ezek a mobi-
litási programok fejlesztik a szociális 
kompetenciákat, lehetőséget adnak 
különböző nemzetiségű és kultúrá-
jú fiatalok és pedagógusok együttlé-
tére, és persze a nyelvgyakorlásra. Az 
idei tanévben spanyol diákok fognak 
érkezni hozzánk, hogy együtt dol-

gozhassunk közösségi kertünkben, 
majd mi látogatunk el hozzájuk jövő 
októberben. Eddig 15 tanárunknak 
és egy 23 fős diákcsoportnak tudtuk 
megadni a lehetőséget a program-
nak köszönhetően, hogy külföldre 
utazzanak. Az országok, ahova sike-
rült eljutni, Izland, Írország, Német-
ország, Dánia, Horvátország, Spa-
nyolország három régiója, Tenerife, 
Málaga, Alicante.”

Buga Emő, a Regi irodalom-, drá-
ma- és kézimunkatanára Dániában 
vett részt kosárfonó tanfolyamon:

„Anne Mette Hjornholm saját 
vesszőültetvényén termesztett alap-

anyaggal dolgozik, nála tölthettem 
néhány napot egy nemzetközi csa-
pat társaságában. Jómagam kezdő 
kosárfonónak számítok, számos új 
technikát sajátítottam el, különbö-
ző kosáralap-készítéseket, kosár-
karózási megoldásokat, káváskosár 
készítést, ír fonást. Iskolánkban a 
kosárfonás kilencedik osztályban je-
lenik meg. Ez a korosztály teljében 
van annak az erőnek és figyelemnek, 
ami ehhez a tevékenységhez szüksé-

ges, és a kosárfonás támogatja őket 
ezek becsatornázásában és megélé-
sében, a folyamat végén pedig ott 
az élmény, hogy valami megszüle-
tett a kezeik között. A kosárfonáson 
túl óriási élmény volt közelről látni 
a dánok viszonyulását a világhoz, a 
közösségi léthez, bepillantást nyerni 
hétköznapjaikba.” A Regi Erasmus-
programja a következő években is 
folytatódik.

KUCSINKA GABI

Az Újpesten működő Göllner Mária Regionális Waldorf Gimná-
ziumban, a „Regiben” 2018-ban egy olyan megújulási folyamat 
vette kezdetét, melynek általános céljaként egy, a mai kor el-
várásainak és kihívásainak megfelelni tudó, modern iskola lét-
rehozását tűzte ki a tanári kollégium. A megpályázott és meg-
nyert 5 éves Erasmus-pályázat nagyban hozzájárul a fenti célok 
megvalósításához. A program koordinátora, az iskola spanyol- 
és angoltanára, Bíró Katalin, aki az első év eddig megvalósult 
eredményeiről és a további tervekről mesélt:
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ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 14 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Gyűjtő vásárolna régi karórákat, dísztárgyakat, 
szobrokat, porcelánokat, festményt, szőnye-
get, arany ékszert és bizsut. Továbbá mindent 
veszek, ami régi. Hívjon bizalommal, azonnal 
készpénzhez jut. Tel: +36 70 601 0580

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá-
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel: +36 70 942 0806

Vegyes tüzelésű vaskályha különböző ajtó-
lapok 4m-es gyári vaslépcső eladók. Telefon: 
+36 20 550 0475

25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIKVÁRIUM! KÖNY-
VEK, KÖNYVTÁRAK KÉSZPÉNZES VÉTELE, 
INGYENES KISZÁLLÁSSAL. HÍVJON MOST! 
+36 20 931 3773

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Mar-
git,- Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és 
ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat, Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 
1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

SZOLGÁLTATÁS

FESTÉS-MÁZOLÁS, gyors kezdéssel. Kőműves 
javítás, kisebb burkolás, homlokzat festés. Bú-
tor mozgatás, fólia takarás Tel.: +36 30 568 6255 
Kovács Gergely

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

VÍZSZERELÉS. Csapok, szifonok, WC-k, WC-
csészék, mosdók stb. cseréje. Új vezetékek 
kiépítése. Akciós WC-tartály csere 32990 fo-
rintért, új műanyag WC-tartállyal és munka-
díjjal együtt. +36 20 412 0524

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, cseré-
je, beázás elhárítás, bádogozás, Lindab tető, 
új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák: +36 30 622 5805, +36 70 786 8293

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

Jelenleg külföldön dolgozó, leinformálha-
tó értelmiségi édesanya életjáradéki szerző-
dést kötne közjegyző előtt ingatlannal rendel-
kező időssel. A korrekt megállapodás mellett 
az emberi hang, jó viszony is fontos! Telefon: 
+36 70 904 4885

Kedves idős emberrel életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért. Minden megoldás érdekel. 
Hívjon bizalommal Tel.: +36 30 440 3290

OKTATÁS

Matematika, fizika, kémia korrepetálást vál-
lalok. Házhoz megyek! Hétvégén is. Telefon: 
+36 70 554 1395

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 – érdeklődni egész nap.

Kertes Társasházi 65 nm emeleti két szoba és 
nappali erkélyes tárolós mérőórás tehermen-
tes lakást parkolással a Békéscsaba vonzáskör-
zetében lévő városközponti lakást elcserélném 
kerületi emeleti kis garzonlakásra megegye-
zéssel, vagy eladó. Tel.: +36 20 980 7095

ÁLLÁS

51 éves megbízható, budapesti férfi B, C, D, E, 
PÁV. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Újpesten található parkolómba nyugdíjaskorú 
éjszakai őrt keresek. Őrző-védő papír nem 
szükséges. Kérem hívjon a következő szá-
mon: +36 20 416 2992

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola taka-
rítót keres délutános munkavégzéssel, 6-8 
órában. Jelentkezés az iskola titkárságán: 
+36 1 233 3769.

EGÉSZSÉG

Pedikűr, lábápolás! Szolgáltatásaim: pedikűr 
(gyógy- és esztétikai) lakkozás tyúkszem el-
távolítás, szemölcs kezelés, harmonizáló talp-
masszázs. Csizmazia Ágnes lábápoló 1048 Bu-
dapest, Nyár utca 28. földszint. Telefon (szalon):  
+36 31 780 6759

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Ungi Veronika • 
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

BROWNIE  
200 g 70%-os belga étcsokoládé, 120 g 
82% vaj, 80 g barna cukor, 40 g cu-
kor, 3 tojás, 50 g rizsliszt, 50 g ka-
kaó, csipet só

A csokoládét megolvasztjuk a 
vajjal, majd félretesszük hűlni. A to-
jásokat a cukorral kihabosítjuk és 
hozzákeverjük a csokis masszához. 
Ezután a száraz hozzávalókat hoz-
zászitáljuk fokozatosan. Zsírpapír-
ral bélelt tepsibe tesszük és 160 fo-
kon 15-25 percig sütjük vastagság-
tól függően.

FEHÉR CSOKOLÁDÉ HAB
200 g habtejszín, 200 g fehércsoki, 
rozmaring

Kimelegítjük a csokoládét a tej-
színnel és a rozmaringgal, leszűrjük, 
utána lehűtjük. A kihűlt krémet hab-
bá verjük, nyomózsákba töltjük és 
tálalásig hűvös helyre félretesszük.

CSOKOLÁDÉ 
MOUSSE
115 g belga csokoládé, 60 g vaj, 30 g 
cukor, 3 db tojás, 100 g tejszín, 70 g 
gyömbérsör

A csokoládét és a vajat megolvaszt-
juk a cukorral együtt, majd hagyjuk 
hűlni. Amikor kihűlt, hozzáadjuk a hi-
deg gyömbérsört és jól eldolgozzuk, 
ezután mehet bele a habbá vert sár-
gája rögtön a gyömbér után, ezután a 
habbá vert tejszín, végül a habbá vert 
fehérje. A kész krémet tegyük habzsák-
ba, majd hűtőbe, tálalásig.

DIÓS MORZSA
200 g rizsliszt, 200 g cukor, 200 g vaj, 
150 g dió

Az összes hozzávalót egybegyúr-
juk és 2 órán át pihentetjük a hűtő-
szekrényben. A kész tésztát lereszel-
jük, 160 fokos sütőben sütőpapíro-
zott tepsiben kisütjük.

TÁLALÁS
A brownie-t helyezzük tányérra, te-
gyünk ízlés szerint morzsát, a ro-
pogósság kedvéért. A kétféle hab-
ból nyomjunk apró csúcsokat a 
brownie-ra. Tehetünk mellé még 
mangó fagylaltot is.

Gasztró
Az újpesti Vasrózsa utcában található Kami Kisvendéglője házias 
és csúcsminőségű ételeket kínál a vendégeknek. A Dining Guide 
és a Magyar Konyha 2019 óta minden évben Magyarország leg-
jobb kisvendéglőjének választotta, valamint a Dining Guide a 61. 
helyre sorolta a TOP 100 magyar étterem között. A konyhafőnök, 
Fülepi Kálmán kiemelkedően ízletes ételekkel vár mindenkit.
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Csokoládé brownie gyömbérsörös csokoládé mousse-szal,  
mangó fagylalttal
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VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. A képek illusztrációként szolgálnak. Ajánlataink a készlet erejéig érvényesek!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

MINDENKIT VÁR A

HALAS BOLT
1 EM. 126. ÜZLET – TWO PIPI KFT.
Ponty szelet 4499 Ft/kg • Szürkeharcsa filé 8499 Ft/kg • Afrikai 
harcsa filé 4499 Ft/kg • Halászlé aprólék: pontyfarok 1999 Ft/kg
Harcsa csont 1100 Ft/kg • Harcsafej 1600 Ft/kg • Ponty fej  
599 Ft/kg • Busa szeletelt 3099 Ft/kg • Harcsa apróhús 6500 Ft/kg 
Lazac filé  9999 Ft/kg • Pisztráng 4999 Ft/kg • Lazacpisztráng 
5799 Ft/kg • Süllő 9799 Ft/kg • Csuka 6670 Ft/kg • Hal belső, 
panírozott hal, hekk, halászlé sűrítmény és kocka nagy választékban!

STILLER SAVANYÚSÁG
FSZ. 38–39. ÜZLET

Torma 800 Ft/dob. • Paprikakrém 800 Ft/dob. • Káposztafej 
egész 700 Ft/kg • Csalamádé édes és csípős 1100 Ft/kg

CIMBIK HÚS KFT.
1. EM. 11. ÜZLET

Sertés fül 1790 Ft/kg • Bőrke 900 Ft/kg • Köröm 1000 Ft/kg 
Hízott kacsacomb 4990 Ft/kg • Csirke farhát 399 Ft/kg

BOGYÓS JÓZSI SZÖRPJEI
1. EM. LIFT ELŐTT

Karácsonyi akció: Minden 1500 Ft/db, 2 db vásárlása esetén 1000 Ft/db 
Kézműves szörpök és lekvárok (tartósítószer-, ízfokozó- és adalékmentes) 

csak gyümölcs hozzáadásával! Cukormentes kivitelben is kapható!

TRIOPONT CUKRÁSZDA 
FSZ. 18. ÜZLET – TRIOPONT KFT.
Beigli mákos-diós 400 g 1590 Ft/cs • Mini 
sajtos roló 400 Ft/10 dkg • Sajtos-sós vágott 
3990 Ft/kg • Édes teasütemény 3990 Ft/kg
Habtálcás süti 700 Ft/cs • Minden cukrász 
sütemény 450 Ft/db • Karácsonyra elő-
rendelést felveszünk! A hét minden napján 
várjuk kedves vásárlóinkat!1590  

Ft/cs

Beigli
mákos-diós

1100  
Ft/kg

Csalamádé

1000  
Ft/db

2 darab termék
vásárlása esetén

399  
Ft/kg

Csirke farhát

4499  
Ft/kg

Ponty szelet

400  
Ft/10 dkg

Mini 
sajtos roló

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

FIGYELEM!  MEGNYÍLT  A PATIKA A PIACON!    
A MEGBECSÜLÉS UTALVÁNY  2023.12.31-IG VÁLTHATÓ BE!
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